

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ за 2018 г.

|                                                                                                                                      | Примеч. | 2018             | 2017           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------|----------------|
| Процентные доходы                                                                                                                    | 15      | 256 554          | 299 651        |
| Процентные расходы                                                                                                                   | 15      | (55 889)         | (70 351)       |
| <b>Чистые процентные доходы/(расходы)</b>                                                                                            | 15      | <b>200 665</b>   | <b>229 300</b> |
| Изменение резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках                                      |         | (277 690)        | (3 257)        |
| <b>Чистые процентные доходы/(расходы) после создания резерва под обесценение средств в других банках, кредитов и займов клиентам</b> |         | <b>(77 025)</b>  | <b>226 043</b> |
| Коммиссионные доходы                                                                                                                 | 16      | 25 862           | 32 953         |
| Коммиссионные расходы                                                                                                                | 16      | (7 804)          | (8 334)        |
| Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами                                     | 17      | (399)            | -              |
| Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами                  | 18      | 2 128            | 10 066         |
| Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты                                             | 18      | 25 260           | 50 325         |
| <b>Чистые непроцентные доходы</b>                                                                                                    |         | <b>45 047</b>    | <b>85 010</b>  |
| Изменение прочих резервов и резервов-оценочных обязательств                                                                          | 13      | 10 022           | (2 861)        |
| Прочие операционные доходы                                                                                                           | 19      | 14 837           | 5 369          |
| <b>Чистые доходы (расходы)</b>                                                                                                       |         | <b>(7 119)</b>   | <b>313 561</b> |
| Административные и прочие операционные расходы                                                                                       | 20      | (248 554)        | (293 489)      |
| <b>Операционные доходы (расходы)</b>                                                                                                 |         | <b>(255 673)</b> | <b>20 072</b>  |
| <b>Прибыль (Убыток) до налогообложения</b>                                                                                           |         | <b>(255 673)</b> | <b>20 072</b>  |
| Расходы по налогу на прибыль                                                                                                         | 21      | 39 379           | (4 184)        |
| <b>Прибыль (убыток) за период</b>                                                                                                    |         | <b>(216 294)</b> | <b>15 888</b>  |
| <i>Прочий совокупный доход/(расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>            |         |                  |                |
| Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи                                                         | 14      | (1 335)          | 1 542          |
| Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток                                | 14      | 267              | (309)          |
| <b>Статьи, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток</b>                                                          |         | <b>(1 068)</b>   | <b>1 233</b>   |
| <b>Прочий совокупный доход</b>                                                                                                       |         | <b>(1 068)</b>   | <b>1 233</b>   |
| <b>Итого совокупный доход за год</b>                                                                                                 |         | <b>(217 362)</b> | <b>17 121</b>  |
| <b>Прибыль (убыток) за период, признанная (признанный) в отчете о прибылях и убытках</b>                                             |         | <b>(216 294)</b> | <b>15 888</b>  |

Председатель правления

Главный бухгалтер



В.Н. Кутовой

Е.М. Потапова

Примечания на страницах с 12 по 67 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.